
(

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах проведении городского конкурса творческих работ, 
посвященного «Дню Памяти русского поэта А.С. Пушкина» среди 

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края от 08.02.2024 №194 о проведении 
городского конкурса творческих работ, посвященного «Дню Памяти 
русского поэта А.С. Пушкина» среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края, был организован и проведен конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе 
приняли участие 30 дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и пгт 
«Сириус» Краснодарского края: №4, №7, №9, №46, №49, №53, №55, №56,

№136, №166, МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой.

На основании решения членов жюри Конкурса от 28.02. 2024 года 
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

г. Сочи

№63, МОБУ СОШ №66, №69, №78, №81, №83, №87, МОБУ СОШ №88, 
№92, №93, №104, №107, №113, №115, №118, №123, №124, №125, №132,



3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.
4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

СПИСОК
Победителей и призеров городского конкурса творческих работ, 

посвященного «Дню Памяти русского поэта А.С. Пушкина» среди 
дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: «Мы Пушкина читаем с малых лет!» видеоролик.

Место доо Участник ФИО педагога

I 9 Астапова Мария Маркарян Татьяна 
Владимировна

I 56 Будагова Алина Попиева Олеся 
Николаевна

I 69 Махмудова Арина Саакян Инна Георгиевна

I 107 Смирнова Полина Плюснина Виктория 
Владимировна

I 118 Дружко Максим Сапрунова Надежда 
Александровна

II 87 Круш Марьяна Циллер Кристина 
Владимировна

II ИЗ Ваттер Марсель Савицкая Людмила 
Андреевна

II 115

Руденко Марк, 
Александрова 
Полина, Голикова 
Екатерина

Волохова Светлана 
Григорьевна, Дремина 
Анна Владимировна

II 124 Коблева Алана Г вашева Лидия 
Нальбиевна

II 125 Группа № 2 Конева Наталия 
Леонидовна

II 132 Махаров Рамазан Журавлева Ольга 
Владимировна

II 136 Кужнурова Мелания Утовкина Анна 
Вячеславовна

III 4 Чалакян Армен Тимофеева Анастасия



Альбертовна

III
7 Балтачева Милана Депелян Луиза 

Вагаршаковна

III 46 Бусарова Мария Морарь Ольга 
Владимировна

III 49 Кюлян Рафаэль Карцева Елена 
Николаевна

III 53 Голованов Александр Гончар Анастасия 
Валентиновна

III 53 Костошокова Николь Ибрагимова Луиза 
Мужагидовна

III
63

Карпов Арсений Былдина Елена 
Петровна

III
СОШ 66 Хамалян Владимир Милова Оксана 

Анатольевна, Кириенко 
Юлия Евгеньвна

III 78 Перова Лиза Соромытько Анастасия 
Дмитриевна

III 81 Г азизов Родион Федосеева Антонида 
Степановна

III 88 Варваштян Аврора Присяжная Светлана 
Александровна

Номинация: «Любимый сказочный герой сказок А.С. Пушкина!»

Место доо Участник ФИО педагога

I 46 Щелкунова
Любовь

Осадченко Инна 
Владимировна

I 55 Текшина Алиса 
Антоновна

Каныгина Татьяна 
Викторовна

I 56 Новикова Эллада Лавлинская Анастасия 
Александровна

I
МБОУ СОШ им. 
С.Л.Страховой Безгинов Иван

Минина Мария 
Александровна

I 123 Арабян Мария Кочканян Астхик 
Левоновна

I 107 Докучаев Кирилл Саган Анастасия 
Валентиновна



II 7
Плотников
Тимофей Овсепян Анита Борисовна

II 63 Матинян Серж Усачева Жанна 
Гургеновна

II 69 Саакян Сона Гордизиани Оксана 
Владимировна

II 81 Г оряева Ева Петросян Роза Ашотовна

II 83 Манжула
Владимир

Кокшарова Александра 
Валерьевна

II 118 Антонинко Дарья Мелконьян Анжела 
Киворковна

II
124 Ачегу Алана

Кетау Шарет Шихамовна

II 125 Г вашев Ринат Мурадян Эрмине 
Корюновна

III
СОШ 66

Торосян Артем
Акопян Эгинэ Юрьевна, 

Ким Светлана Алексеевна

III 78 Экзарян Давид Соромытько Анастасия 
Дмитриевна

III 87 Аракельян 
Г ерман

Циллер Кристина 
Владимировна

III 115 Алиханов Руслан Кривошеева Елена 
Сергеевна

III 132 Кеш Анастасия Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

Номинация « Сказка о золотой рыбке» - рисунок.
Место ДОО Участник ФИО педагога

I 7 Чихаридис
Севастьян

Карташева Виктория 
Викторовна

I 9 Залевская Дарья Радионова Олеся 
Владимировна

I 81 Дубовиченко Лида Кононова Ирина 
Петровна

I 88 Нагабедян Артём Присяжная Светлана 
Александровна

I 107 Торосян Анна Г елашвили Наталья 
Ростомова

I 125 Миразимова
Рушана

Прибылова Наталия 
Г еннадьевна



I 166 Редкозуб София Аржаненкова Марина 
Андреевна

II 46 Новикова
Елизавета

Маркова Полина 
Сергеевна

II 63 Лысова Елизавета Саагян Маргарита 
Ивановна

II 104 Варельджан Яна Козицина Ирина 
Петровна

II 113 Сыроваткина
Валерия

Журавлева Диана 
Сергеевна

II 115 Гамов Руслан Г амова Ольга 
Андрониковна

II 123 Тадевосян Валерия Варжапетян Осанна 
Вараздатовна

III 55 Кафланова Заира 
Маликовна

Гусенко Ольга 
Николаевна

III 56 Будагова Алина Попиева Олеся 
Николаевна

III СОШ 66 Кириенко Максим

Михайлова Наталья 
Александровна, 
Крайс Наталья 

Николаевна

III 69 Бочкарева Кира Варельджян Арпеник 
Размиковна

III 78 Стадницкая Алиса Козоброд Г алина 
Алексеевна

III 87 Ангели Анастасия Зиновьева Татьяна 
Валерьевна

III
92 Васильева

Вероника
Сафронова Юлия 
Александровна

III 93 Боронина Арина Ворона Валентина 
Александровна

III 118 Никуленко Ксения Соболева Евгения 
Алексеевна

III 124 Кобж Раяна Чепенко Марина 
Владимировна

III
132

Асвадурян Г еоргий
Брындина Наталья 

Г еннадьевна

Начальник управления О.Н. Медведева

1
Выделение



приложение 2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края
от £KQV.M)oU/K*

СОСТАВ ЖЮРИ
городского конкурса творческих работ, посвященного «Дню Памяти 
русского поэта А.С. Пушкина» среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна - методист муниципального казенного 
учреждения «Сочинский Центр развития Образования» муниципального 
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края 
Члены жюри:
Плюснина Виктория Владимировна - заместитель заведующего МДОБУ 
центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Кочконян Назрият Курбановна - педагог - психолог МДОБУ детский сад № 
55 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
Дживеликян Гаяне Борисовна - воспитатель МДОБУ детский сад № 53 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
Курбанова Назрият Курбановна воспитатель МДОБУ детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
Фалина - Яковенко Екатерина Алексеевна - музыкальный руководитель 
МДОБУ центр развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Костарева Мария Петровна - воспитатель МДОБУ центр развития ребенка - 
детский сад № 107 города Сочи;
Гомозова Надежда Александровна воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Горячева Людмила Михайловна - инструктор по физкультуре МДОБУ центр 
развития ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Безрукова Галина Александровна - воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Фомина Валентина Николаевна - воспитатель МДОБУ центр развития 
ребенка - детский сад № 107 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


